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Szanowni Państwo, Szanowni Państwo,   

Mam przyjemność przedstawić Państwu drugi numer Mam przyjemność przedstawić Państwu drugi numer 

Kwartalnika Monitorującego Sytuację Społeczno Kwartalnika Monitorującego Sytuację Społeczno   

--  Gospodarczą Województwa Świętokrzyskiego.  Gospodarczą Województwa Świętokrzyskiego.    

Bieżący numer zawiera analizę najważniejszych zmian Bieżący numer zawiera analizę najważniejszych zmian 

oraz tendencji rozwojowych zaobserwowanych na ob-oraz tendencji rozwojowych zaobserwowanych na ob-

szarze województwa świętokrzyskiego w II kwartale szarze województwa świętokrzyskiego w II kwartale   

2012 roku, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki 2012 roku, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki 

związanej z działalnością przedsiębiorstw, rynkiem pra-związanej z działalnością przedsiębiorstw, rynkiem pra-

cy oraz koniunkturą gospodarczą.cy oraz koniunkturą gospodarczą.  

Wśród zaobserwowanych pozytywnych tendencji nie-Wśród zaobserwowanych pozytywnych tendencji nie-

wątpliwe należy zwrócić uwagę na wysoką dynamikę wątpliwe należy zwrócić uwagę na wysoką dynamikę 

produkcji budowlano produkcji budowlano --  montażowej oraz na wzrost licz-montażowej oraz na wzrost licz-

by podmiotów gospodarczych z terenu województwa by podmiotów gospodarczych z terenu województwa 

świętokrzyskiego zarejestrowanych w Krajowym Reje-świętokrzyskiego zarejestrowanych w Krajowym Reje-

strze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej. strze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej.   

Jednakże nie we wszystkich obszarach zachodzące zmia-Jednakże nie we wszystkich obszarach zachodzące zmia-

ny mogą być identyfikowane jako pozytywne. Na koniec ny mogą być identyfikowane jako pozytywne. Na koniec 

I półrocza 2012 r. w stosunku do analogicznego okresu I półrocza 2012 r. w stosunku do analogicznego okresu 

roku poprzedniego odnotowano między innymi nie-roku poprzedniego odnotowano między innymi nie-

znaczne pogorszenie sytuacji na rynku pracy w woje-znaczne pogorszenie sytuacji na rynku pracy w woje-

wództwie oraz wzrost poziomu inflacji.wództwie oraz wzrost poziomu inflacji.  

  

  

  

Zapraszam do lektury,Zapraszam do lektury,  

  

Kazimierz KotowskiKazimierz Kotowski  

Członek Zarządu Województwa ŚwiętokrzyskiegoCzłonek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
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W  II kwartale 2012 r. nastąpił 
wzrost liczby podmiotów 
gospodarczych z terenu 

województwa świętokrzyskiego zareje-
strowanych w Krajowym Rejestrze 
Urzędowym Podmiotów Gospodarki 
Narodowej REGON . Na koniec II kwar-
tału 2012 r. w rejestrze znajdowało się 
106,4 tys. podmiotów, czyli o 0,75% 
więcej w porównaniu do końca I kwar-
tału 2012 r. Wzrost liczby podmiotów 
występował w całym monitorowanym 
okresie, przykładowo w kwietniu przy-
było 0,2 tys. podmiotów, w maju  
i czerwcu po 0,3 tys. Odnotowane zmia-
ny liczby podmiotów gospodarki naro-
dowej wpisują się generalnie w sezono-
wą cykliczność, w której to wzrost licz-
by przedsiębiorstw następuje w II i III 
kwartale, a spadki obserwowane są na 
początku i końcu roku. Cykliczność ta 
zanikła w województwie świętokrzy-
s k im  w  l at ac h 2005 -2008 ,  
w których to poza nielicznymi wyjątka-
mi obserwowaliśmy ciągły wzrost liczby 
podmiotów gospodarki narodowej. Po 
długim okresie wzrostu, który zahamo-
wany został w roku 2008, w kolejnych 
latach nastąpiła stabilizacja liczby pod-
miotów na poziomie 106 – 107 tys. 
Oprócz czynników sezonowych nie  

obserwuje się innych, które w sposób 
znaczący wpływają na liczebność pod-
miotów. Fakt, iż liczba podmiotów  
w II kwartale 2012 roku w stosunku do  
I kwartału 2012 r. i IV kwartału 2011 r. 
zwiększyła się może napawać optymi-
zmem. Utrzymanie tej tendencji w ko-
lejnych kwartałach byłoby bardzo ko-
rzystne z punktu widzenia rozwoju go-
spodarczego regionu.  
Również wyniki działalności przedsię-
biorstw w II kwartale 2012 r. prezentują 
się pozytywnie. Produkcja budowlano 
– montażowa1 w I półroczu 2012 r. 
była wyższa o 20,4% w porównaniu  
z analogicznym okresem roku poprzed-
niego. Szczególnie wyraźny wzrost pro-
dukcji budowlano – montażowej nastą-
pił w czerwcu. W miesiącu tym produk-
cja budowlano — montażowa wzrosła  
o ponad 70% w porównaniu z miesią-
cem poprzedzającym. Biorąc pod uwa-
gę efekty mnożnikowe, jakie budownic-
two generuje w innych sektorach go-
spodarki wzrost ten należy uznać za 
bardzo korzystny prognostyk dla całej 
gospodarki regionu.  

 

 

DZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTWDZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTW  
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W II kwartale 2012 r. miały miejsce znaczne fluk-
tuacje wartości produkcji sprzedanej przemysłu. 
Kwiecień i czerwiec charakteryzowały się spad-
kiem wartości produkcji sprzedanej przemysłu  
w odniesieniu do miesiąca poprzedzającego
(odpowiednio o  133 tys. zł i 100 tys. zł). W maju 
produkcja wzrosła o ponad 190 tys. zł  Dynamika 
produkcji sprzedanej przemysłu na koniec czerw-
ca 2012 r. w porównaniu z analogicznym miesią-
cem roku poprzedniego kształtowała się na pozio-
mie zerowym. Głównie z uwagi na wyższą dyna-
mikę produkcji sprzedanej przemysłu w I kwartale 
2012 r. zanotowano wzrost dynamiki produkcji 
sprzedanej przemysłu w I półroczu 2012 r., o 5%  
w porównaniu do analogicznego okresu roku po-
przedniego.  
W II kwartale 2012 r. nastąpił spadek dynamiki 
sprzedaży detalicznej. W kwietniu i maju spadek 
sprzedaży detalicznej w odniesieniu do analogicz-
nego okresu roku poprzedniego wyniósł odpo-
wiednio 6,1 i 1,5 %. Powiew optymizmu przyniósł 
miesiąc czerwiec, w którym dynamika sprzedaży 

detalicznej wzrosła o 3,3% w odniesieniu do 
czerwca roku poprzedniego. Generalnie w I pół-
roczu 2012 r. sprzedaż detaliczna wzrosła  
w mniejszym stopniu w skali roku, niż w analo-
gicznym okresie 2011 r. (4,9% wobec 13%). Ob-
serwowany przez cały 2011 r. systematyczny 
wzrost sprzedaży detalicznej niewątpliwie służył 
gospodarce regionu. Dlatego też pozostaje mieć 
nadzieję, że silniejsza tendencja wzrostowa zaob-
serwowana w czerwcu będzie kontynuowana  
w kolejnych miesiącach roku i zatrzyma nieko-
rzystny trend z pierwszego półrocza 2012 r. spad-
ku dynamiki sprzedaży detalicznej liczonej w od-
niesieniu do analogicznego okresu roku poprzed-
niego. 

DZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORTSWDZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORTSW  

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Wykres 1. Dynamika produkcji  sprzedanej przemysłu oraz  produkcji budowlano 
—montażowej w województwie świętokrzyskim w okresie I 2009—VI 2012     

Źródło danych: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Statystycznego w Kielcach 

Zanotowany w I półroczu 2012 r. wzrost  
sprzedaży detalicznej w skali roku był mniejszy 

niż w analogicznym okresie 2011 r.  
(4,9% wobec 13%). 
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Czerwiec 2012 r. okazał się trzecim z kolei mie-
siącem ze spadkiem przeciętnego zatrudnienia 
w sektorze przedsiębiorstw w skali roku. Spa-
dek ten osiągnął 0,2%, podczas gdy przed ro-
kiem odnotowano wzrost na poziomie 2,9%.  
Na przestrzeni pierwszego półrocza 2012 r. za-
trudnienie w sektorze przedsiębiorstw zmalało  
o 0,1% w porównaniu do końca roku 2011, nato-
miast w analogicznym okresie roku ubiegłego 
wzrosło o 3,3%. Od początku 2011 r. można po-
wiedzieć, że mamy do czynienia ze stagnacją 
zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw, które 
oscyluje wokół 116 tys. i zbliżone jest do pozio-
mu z roku 2008, kiedy stan rynku pracy był bar-

dzo dobry. W kontekście skutków globalnego 
kryzysu finansowego i spowolnienia gospo-
darczego stagnacja zatrudnienia w 2011 r. i na 
początku 2012 r. na poziomie około 116 tys. nie 
powinna budzić obaw.  

 

DZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTWDZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTW  

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Wykres 2. Wielkość przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw oraz liczba podmiotów 
gospodarki narodowej w województwie świętokrzyskim w okresie I 2009—VI 2012  

Źródło danych: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Statystycznego w Kielcach 

W I półroczu 2012 r. zatrudnienie w sektorze 
przedsiębiorstw zmalało o 0,1% w stosunku do 

końca 2011 r., podczas gdy, w analogicznym 
okresie roku ubiegłego wzrosło o 3,3%.  
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Bezrobocie 
 

W II kwartale 2012 r. nastąpił dość znaczny 
spadek bezrobocia w porównaniu do po-
czątku 2012 r. Liczba bezrobotnych na ko-
niec czerwca br. wynosiła 80,4 tys. osób  
i była o 7,8 tys. niższa niż na  koniec I kwar-
tału. W perspektywie rocznej, w porówna-
niu do analogicznego 
miesiąca roku poprzed-
niego, liczba bezrobot-
nych dość znacząco wzro-
sła (o 808 osób). Biorąc 
pod uwagę zmiany obserwowane w analo-
gicznych kwartałach poprzednich lat i rosną-
cą liczbę bezrobotnych w stosunku rocznym, 
można mówić o niewielkim pogorszeniu sta-
nu rynku pracy. O pogorszeniu sytuacji na 
rynku pracy świadczy również wzrost o 0,1% 
w stosunku do czerwca ubiegłego roku stopy 
bezrobocia rejestrowanego, która w II kwar-
tale 2012 r. ukształtowała się na poziomie 
14,8%.  
Wzrost poziomu bezrobocia w stosunku do 
końca czerwca poprzedniego roku znalazł 
odbicie w zmianach jego struktury. Spośród 
najważniejszych, analizowanych grup bezro-
botnych – w wieku do 25 lat, w wieku 50 lat  
i więcej oraz długotrwale pozostających bez 
pracy – tylko w I grupie  odnotowano spadek 
ich liczebności. W porównaniu do czerwca 
2011 roku grupa bezrobotnych do 25 lat 

zmniejszyła się o 1 364 osoby (tj. o 7,6%)  
i liczyła 16 563 osoby, czyli 20,6% ogółu bez-
robotnych (w tym 8 525 kobiet, tj. 51,5%). 
Populacja długotrwale bezrobotnych, czyli 
pozostających w rejestrach urzędów pracy 
ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, 
wyniosła 43 478 (54,1% ogółu) – w tym 
23 691 kobiet(54,5%). W porównaniu do 

czerwca 2011 roku 
populacja ta zwięk-
szyła się o 1 335 
osób, tj. o 3,2%. Na 
koniec czerwca 
12 roku zarejestro-

wanych było 17 306 osób powyżej 50 roku 
życia - 21,5% ogółu, w tym 6 664 kobiet 
(38,5% ogółu).  
W porównaniu do czerwca 2011 roku oma-
wiana grupa bezrobotnych zwiększyła się  
o 1 317 osób (tj. 8,2%). Na koniec II kwartału 
w porównaniu do poprzedniego miesiąca 
nastąpił spadek bezrobocia we wszystkich 
powiatach województwa, przy czym najwyż-
szy w kieleckim o 356 osób (2,7%), koneckim 
o 348 osób (4,8%), starachowickim o 204 
osoby (2,9%) i opatowskim o 200 osób 
(3,9%).   
Odnotowany spadek bezrobocia ma najpraw-
dopodobniej charakter okresowy i związany 
jest z podejmowaniem przez bezrobotnych 
prac sezonowych.  

RYNEK PRACY I WYNAGRODZENIARYNEK PRACY I WYNAGRODZENIA  

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Stopa bezrobocia rejestrowanego w II kwar-
tale 2012 r. ukształtowała się na poziomie 

14,8%.  
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W dalszym ciągu obserwujemy znaczne zróżni-
cowanie terytorialne natężenia bezrobocia. 
Najwyższa stopa bezrobocia występuje w po-
wiatach: skarżyskim - 25,4%, koneckim - 21,4%, 
ostrowieckim - 20,4%, opatowskim - 20,1%, 
kieleckim - 18,0% i starachowickim - 17,1%, 
natomiast najniższa w: buskim - 7,7%, piń-
czowskim - 8,8%, m. Kielce - 10,2%, staszow-
skim - 11,2% oraz kazimierskim i sandomier-
skim - po 11,9%.  
 

Wynagrodzenia 
 
II kwartał 2012 r. nie przyniósł znaczących 
zmian w zakresie warunków płacowych w sek-
torze przedsiębiorstw. Przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie brutto w sektorze przedsię-
biorstw w województwie świętokrzyskim na 
koniec czerwca 2012 r. osiągnęło wartość  
3 147,39 zł i było o 48,03 zł niższe niż na ko-
niec I kwartału 2012 r. W odniesieniu do ana-
logicznego okresu roku poprzedniego nastąpił 
wzrost wynagrodzeń (o 5,4%). Nie mniej jed-
nak czerwiec 2012 r. był miesiącem z najniższą 
dynamiką wzrostu wynagrodzeń w skali roku - 
103,4. Dla porównania w czerwcu 2011 r. 
wskaźnik ten osiągnął poziom 104,2. Jednocze-
śnie obserwowany wzrost wynagrodzeń oscy-
luje wokół wskaźnika inflacji – trudno więc  
w tym kontekście mówić o realnym wzroście 
wynagrodzeń.  
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto  
w sektorze przedsiębiorstw w województwie  
w dalszym ciągu jest znacząco niższe  
(o 607,09 zł) niż przeciętne wynagrodzenie 
brutto w sektorze przedsiębiorstw w kraju.  

RYNEK PRACY I WYNAGRODZENIARYNEK PRACY I WYNAGRODZENIA  

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Źródło danych: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Statystycznego w Kielcach 

Wykres 3. Stopa bezrobocia rejestrowanego w Polsce i województwie świętokrzyskim w okresie I 
2009—VI 2012 w % 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brut-
to w sektorze przedsiębiorstw w wojewódz-

twie świętokrzyskim na koniec czerwca  
2012 r. wyniosło - 3 147,39 zł  
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Wskaźnik cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych 
 
W II kwartale 2012 r. ceny towarów  
i usług konsumpcyjnych w województwie 
wzrosły w mniejszym stopniu niż w analo-
gicznym okresie 2011 r. (4,3% wobec 5,3%). 
Wzrosły ceny większości towarów, artyku-
łów żywnościowych i usług konsumpcyjnych. 
Wyjątek stanowią ceny produktów rolnych, 
zanotowano spadek cen m.in.: ziemniaków  
(o 59,6%) i cebuli (o 27,7%). Nastąpił wzrost 
kosztów utrzymania mieszkania i transportu. 
Więcej płacono za towary i usługi związane  
z kulturą.  
Na wzrost cen większości artykułów znaczny 
wpływ miały podwyżki cen paliw, a szczegól-
nie benzyny bezołowiowej 95 – oktanowej, 
której cena w porównaniu do czerwca 2011 
r. była wyższa o 14,1%. Wśród artykułów 
żywnościowych najwyższy wzrost cen zano-
towano w przypadku jaj (wzrost o 40,4%) 
oraz cytryn (o 28,6%).  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Koniunktura gospodarcza 
 
Nastroje świętokrzyskich przedsiębiorców 
(według wskaźnika bieżącego klimatu ko-
niunktury2 opracowywanego w cyklu mie-
sięcznym przez Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową) były zmienne. W kwietniu  
i czerwcu indeks koniunktury bieżącej dla 
województwa świętokrzyskiego kształtował 
się odpowiednio na poziomie 13,4 pkt. oraz 
4,1 pkt. Zdecydowane pogorszenie nastro-
jów w województwie miało miejsce  
w maju, kiedy to wartość wskaźnika ko-
niunktury bieżącej w województwie osią-
gnęła wartość ujemną – 14,2 pkt. (w odróż-
nieniu  od notowanego w tym okresie 
wzrost indeksu ogólnopolskiego). Zastana-
wiające jest, co w tak znaczący sposób wpły-
nęło na zmianę wskaźnika (o ponad 27 pkt.) 
na przestrzeni zaledwie miesiąca. W czerwcu 
wartość wskaźnika znacząco się poprawiła, 
przedsiębiorcy ze świętokrzyskiego z opty-
mizmem patrzą również na kolejne trzy mie-
siące, krótkookresowy prognostyczny wskaź-
nik koniunktury3 wyniósł w czerwcu dla wo-
jewództwa 18,2 pkt. (jeden z najwyższych 
wskaźników w kraju).  

KONIUNKTURAKONIUNKTURA  

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Poziom inflacji w województwie świę-
tokrzyskim w II kwartale 2012 r.  

wyniósł  4,3%.  
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Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 
2007- 2013 
 
Do końca II kwartału 2012 r. w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 
2013 podpisano 981 umów o łącznej warto-
ści ponad 4,537 mld zł (w tym kwota dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej  
ponad 2,454 mld zł). Środki wypłacone be-
neficjentom na podstawie zatwierdzonych 
wniosków o płatność stanowią 52,12% alo-
kacji. 
W II kwartale 2012 roku w ramach RPOWŚ 
na lata 2007-2013 zintensyfikowana została 
między innymi realizacja Działania 2.1 Roz-
wój innowacji, wspieranie działalności dy-
daktycznej i badawczej szkół wyższych oraz 
placówek sektora 
„badania i rozwój”.  
W ramach tego Działa-
nia podpisano 18 pre- 
umów, w tym m.in.  
z Politechniką Święto-
krzyską, Wyższą Szkołą Handlowa w Kielcach 
i Wyższą Szkoła Administracji Publicznej  
w Kielcach oraz Instytutem Badawczym Dróg  
i Mostów . 
 

Komponent Regionalny Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 
 
Według stanu na koniec II kwartału 2012 r. 
w ramach Komponentu Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 
zawarto 1,5 tys. umów o dofinansowanie 
realizacji projektów PO KL o łącznej warto-
ści w części środków publicznych blisko 1,1 
mld zł, co stanowi 69,5% alokacji przezna-
czonej na realizację programu w latach 
2007-2013. Na podstawie 7 522 zatwierdzo-
nych wniosków o płatność wypłacono ponad 
853,4 mln zł, co stanowi 56,9% alokacji na 
lata 2007-2013. Tym samym w skali kraju, ze 
względu na poziom wydatkowanych środ-
ków w stosunku do wielkości przyznanej 
alokacji w ramach Komponentu Regionalne-
go PO KL,  województwo świętokrzyskie po-

dobnie jak pomorskie kla-
syfikuje się  na 2 miejscu, 
zaraz po województwie 
łódzkim, w którym wskaź-
nik wykorzystania  alokacji 
wynosi 58,1 %. 

FUNDUSZE STRUKTURALNEFUNDUSZE STRUKTURALNE  

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Wykorzystanie alokacji:  
RPOWŚ 2007-2013 — 52,12% 
Komponent regionalny POKL — 56,9% 
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Złote Żurawie rozdane 
 

B udynek przy Kapitulnej w kategorii obiekty han-
dlowe i usługowe, Centrum Geoedukacji 

Wietrznia w kategorii obiekty użyteczności publicz-
nej, VIA Botanica w kategorii obiekty mieszkaniowe, 
Oczyszczalnia Ścieków w Sitkówce-Nowinach w ka-
tegorii obiekty przemysłowe otrzymały Nagrody Zło-
tych Żurawi. Organizatorem konkursu „Złoty Żuraw” 
jest Echo Dnia, Targi Kielce oraz portal inwesty-
cje.kielce.pl. W konkursie nagradzane są najlepsze 
inwestycje w województwie, a nagrody przyznają 
przedstawiciele środowiska architektów oraz czytel-
nicy Echa Dnia.  Nagrodami Żurawi Specjalistów wy-
różniono również Galerię Echo, Międzynarodowe 
Centrum Kultur, Skalistą Segmenty II oraz Oczysz-
czalnię Ścieków w Sitkówce - Nowinach.  

 
 

PRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W REGIONIEPRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W REGIONIE  

Otwarto Laboratorium Innowacyjnych Technik 
Komputerowych  
 

P olitechnika Świętokrzyska wzbogaciła się o no-
woczesną pracownię - Laboratorium Innowacyj-

nych Technik Komputerowych. Laboratorium wypo-
sażone zostało w ramach projektu MOLAB - „Rozwój 
bazy badawczej specjalistycznych laboratoriów uczel-
ni publicznych regionu świętokrzyskiego", finansowa-
nego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo-
darka. W uroczystym otwarciu laboratorium udział 
wzięli m.in.: Grzegorz Świercz—Wicemarszałek Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski 
— Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
Jan Maćkowiak—Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, a także przedstawiciele Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej. 

SYTUACJA SPOŁECZNO SYTUACJA SPOŁECZNO ——  GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W II KWARTALE 2012 ROKU   

Włoskie inwestycje w Kiel-
cach 
 

W łoska firma Nebiolo 
ulokuje się w Centrum 

Technologicznym Kieleckiego 
Parku Technologicznego (KPT) 
przy ul. Olszewskiego. Firma 
Nebiolo zajmuje się produkcją 
pieców i ogrzewaczy powie-
trza. Nebiolo zainwestuje  
w Kielcach ponad 12 milionów 
złotych i stworzy ponad 150 
nowych miejsc pracy. 
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Inkubator przedsiębiorczości powstaje  
w Skarżysku 
 

R uszyła przygotowywana przez kilka lat bu-
dowa inkubatora przedsiębiorczości w Skar-

żysku Kamiennej. Inkubator, którego koszt oscy-
luje w granicach 11 milionów złotych będzie ofe-
rował młodym przedsiębiorcom ze Skarżyska  
i okolic powierzchnię 3500 metrów kwadrato-
wych, hale produkcyjne, magazyny i biura.  
W Inkubatorze szczególnie mile widziani będą 
przedsiębiorcy zajmujący się innowacyjnością  
w przemyśle i zastosowaniem nowoczesnych 
technologii. Przedsiębiorcy będą mogli liczyć na 
preferencyjne warunki najmu, obsługę księgową 
i prawną, pomoc doradców i ekspertów.  

PRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W REGIONIEPRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W REGIONIE  

Gmina Bieliny coraz atrakcyjniejsza dla turystów 
 

P o stu latach wieża kościelna na Świętym Krzyżu 
odzyska historyczny wygląd z okresu początków 

XX wieku. Dzięki wsparciu ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2007-2013 rozpoczęły się prace przy 
rekonstrukcji wieży, zburzonej w 1914 roku przez woj-
ska austriackie. Wieża po rekonstrukcji udostępniona 
zostanie jako obiekt widokowy dla odwiedzających 
Święty Krzyż i stanowić będzie dodatkową atrakcję 
turystyczną. Odbudowa wieży jest kontynuacją prac 
zwiększających atrakcyjność turystyczną Gminy Bieli-
ny, w ramach których dotychczas przeprowadzono 
m.in. renowację wschodniej i północnej fasady zespo-
łu klasztornego na Świętym Krzyżu, zrekonstruowano 
„Wioskę Średniowieczną” w Hucie Szklanej, utworzo-
no  Szkolne Schronisko Młodzieżowe wraz z polem 
namiotowym w Hucie Starej, zagospodarowano cen-
trum Bielin i zrekonstruowano zabytkową zagrodę 
chłopską w Kakoninie. 

Pilkington Filarem Polskiej Gospo-
darki 2011 
  

S andomierski Pilkington Automotive 
Poland - producent szyb dla czoło-

wych marek samochodowych został lau-
reatem VII edycji rankingu Filary Polskiej 
Gospodarki 2011. Zajął pierwsze miejsce 
wśród firm województwa świętokrzy-
skiego. Doceniono go za stabilność, roz-
wój i działania na rzecz regionu. Ranking 
Filary Polskiej Gospodarki 2011 jest przy-
gotowywany przez redakcję dziennika 
„Puls Biznesu” oraz agencję TNS Pentor. 
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Świętokrzyskie na Open Doors 
 

B ardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko 
Województwa Świętokrzyskiego podczas XX edycji 

Open Doors  - dniu drzwi otwartych instytucji europejskich. 
To specjalne wydarzenie odbywające się co roku w pierw-
szej połowie maja na pamiątkę Deklaracji Schumana  
z 9 maja 1950 r. i ma na celu przybliżenie obywatelom Unii 
Europejskiej Instytucji Europejskich, ich sposobu działania, 
organizacji oraz tematyki, którą się na co dzień zajmują. 
Województwo Świętokrzyskie miało swoją prezentację 
oraz stoisko w budynku Komitetu Regionów, na którym 
oprócz osiągnięć naszego regionu i jego atrakcji został za-
prezentowany realizowany ze środków unijnych projekt - 
Szlak Archeo - Geologiczny. Zwiedzający, których liczba 
przekroczyła 4 000, mieli okazję zapoznać się z ciekawą 
prezentacją multimedialną, obejrzeć filmy, a najmłodsi zro-
bić sobie zdjęcie z dinozaurem czy świętokrzyską czarowni-
cą. 

PRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W REGIONIEPRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W REGIONIE  

Osiedle ze szkła powstanie w Kielcach  
 

C iekawa architektura oparta na szkla-
nych wykończeniach to cecha charak-

terystyczna nowej inwestycji, która powsta-
nie niedługo przy ulicy Kwarcianej w Kiel-
cach. Inwestycję realizuje kielecka spółka 
UniMax. Nowoczesne przeszklone od góry 
do dołu budynki powstaną wśród zieleni. 
Osiedle Nowy Baranówek będzie składało 
się z sześciu bloków mieszkalnych różnej 
wielkości. Pierwszy etap jego budowy obej-
muje wykonanie czteropiętrowego budyn-
ku, w którym znajdzie się 59 mieszkań  
o powierzchni od 28 do 78 metrów kwadra-
towych. 
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Centrum Usług Wspólnych przy sandomier-
skim Pilkingtonie rozpoczęło działalność  
 

W  Sandomierzu rozpoczęło działalność Cen-
trum Usług Wspólnych NSG Group, wła-

ściciela marki Pilkington. W centrum znajdzie 
zatrudnienie 60 osób z Sandomierza i okolic. San-
domierskie Centrum Usług Wspólnych będzie 
obsługiwać zakłady koncernu z Polski, Niemiec, 
Włoch i Wielkiej Brytanii, w zakresie finansowo - 
księgowym, informatycznym oraz zakupów. 
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WARTO WIEDZIEĆWARTO WIEDZIEĆ  

Bezrobocie w ujęciu regionalnym 
 

W  lipcu EUROSTAT opublikował statystyki regionalne w zakresie bezrobocia. Jak wyni-
ka z danych EUROSTAT- u bezrobocie w krajach Unii Europejskiej  jest silnie zróżni-

cowane w poszczególnych regionach. W 2011 roku najniższą stopę bezrobocia zanotowano 
w dwóch austryjackich regionach Salzburgu i Tyrolu (po 2,5%). Z kolei najwyższe wskaźniki 
bezrobocia odnotowano w hiszpańskiej Andaluzji (30,4%) oraz na Wyspach Kanaryjskich 
(29,7%). W pierwszej dziesiątce krajów o najniższej stopie bezrobocia znalazły się cztery 
regiony niemieckie, cztery austriackie oraz po jednym regionie holenderskim, belgijskim 
i włoskim. Bezrobocie w tych regionach wyniosło od 2,5% do 3,3% i było niemal trzykrotnie 
niższe niż średnia stopa bezrobocia w UE (9,6%).  Stopa bezrobocia Województwa Święto-
krzyskiego w 2011 roku wynosiła 13% i kształtowała się  powyżej średniej dla 271 regionów 
Unii  Europejskiej (9,6%). 
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Mapa 1. Stopa bezrobocia w % według NUTS 2 - 2011  

Źródło danych: EUROSTAT 
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Opracowanie:  

Obserwatorium Rozwoju Regionalnego 
Departament Polityki Regionalnej 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
tel. (041) 36-58-188, fax (041) 36-58-191 

Przypisy: 
1 Wartość sprzedanych robót budowlano-montażowych zrealizowanych w ciągu roku na 
terenie kraju siłami własnymi (tj. bez podwykonawców) na rzecz zleceniodawców. Wartość 
ta wyrażana jest w rzeczywistych cenach sprzedaży z uwzględnieniem upustów, rabatów  
i bonifikat, bez podatku od towarów i usług VAT. 
2 Wskaźnik opracowywany przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową w oparciu o ba-
danie koniunktury gospodarczej w województwach. Badanie prowadzone jest metodą testu 
koniunktury, polegającą na comiesięcznym ankietowaniu określonej grupy podmiotów go-
spodarczych. Ankietowani odpowiadają na pytania dotyczące swoich odczuć związanych  
z ogólną sytuacją gospodarczą w województwie oraz na pytanie dotyczące sytuacji swoich 
firm. Pytania dotyczą między innymi poziomu produkcji, sprzedaży, zatrudnienia. 
3 Wskaźnik opracowywany przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową w oparciu o ba-
danie koniunktury gospodarczej w województwach w oparciu o oczekiwania ankietowa-
nych, co do zmiany sytuacji w najbliższym okresie (1-3 miesiące).  
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Źródła danych/PrzypisyŹródła danych/Przypisy  

Źródła danych 
W pracach nad przygotowaniem publikacji wykorzystano dane:  
Głównego Urzędu Statystycznego, Urzędu Statystycznego w Kielcach, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, EUROSTAT. 


